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سرمقاله

آغازگاهی بر پایانِ اقتدار اسرائیل
ادامه از صفحه یک

اقتضا  خارج،  در  چند  هر  ستیزی  چنین 
تمامیت ارضی و دفاع مشروع باشد، در داخل 
بی مورد می نماید. در خصوص سیاست داخلی 
اعم از مسائل سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، 

چاره کار امنیتی نیست. 
کشور  داخل  در  کنونی  وضعیت  درواقع 
اقتضائاتی دارد. هر قدر اسرائیل از موشک باران 
و  ناکارآمدی ها  اختلاس ها،  از  باشد،  ناراحت 
و  راضی  ایران  در  اجتماعی  کدورت های  ایجاد 
خوشحال خواهد شد. به نظر می رسد افزایش 
کارآمدی و رضایت عمومی بخش دیگری باشد 
که دولت در جدال با اسرائیل باید در آن فعالیت 
موفقی از خود نشان دهد که در غیر این صورت، 
افکار عمومی می تواند از تیرهای سمی دشمن 

آسیب ببیند. 
اما چهره  منطقه پس از این رویداد دیگر مانند 
گذشته نیست، زیرا این باور شکل گرفته است 
که نمی توان هر سناریویی را در خصوص ایران 
روی میز قرار داد. واقعیت پیشا انتقام ایران، 
مبتنی بر چهره ای ناکارآمد از این کشور بود که 
توسط رسانه ها غربی تقویت می شد. بسیاری 
یا اگر  انتقام بگیرد و  ایران  باور نمی کردند که 
اولین  برای  باشد.  داشته  ابعادی  چنین  بگیرد 
اقتدار اسرائیلی در منطقه در هم ریخت،  بار 
آنچه پیشتر رخ نداده بود. گنبد آهنین نتوانست 
جلوی موشک های ایرانی را بگیرد و نشان داد که 
بدون حمایت غربی، چندان قابل اتکا و اعتماد 

هم نیست.
پر  منطقه  در  اکنون  ایران  سیاسی  واقعیت 
رنگ تر شده و تک قطبی بودن جهان بیشتر مورد 
تردید قرار گرفته است. امروز این واقعیتِ پر رنگ 
ایران در منطقه، چندان پذیرفته شده که در پی 
آن آمریکا اعلام کند، از واکنش اسرائیل حمایت 
نخواهد کرد، حمایتی که اگر نبود امروز احتمالا 
نیروی نظامی اسرائیل با خسارات جبران ناپذیری 
مواجه شده بود. دیگر چنان نیست که بلوک 
غرب تعیین کننده جهان باشد، ایران در کنار 

روسیه، بلوک متفاوتی را شکل داده اند.
خوانده  »کنترل شده«  آویو  تل  موشک باران 
شد. ایران پس از عملیات، کفایت آن را اعلام 
کرد. در کنار این خودکنترلی، پیش از رویداد 
نیز ایران به آمریکا و کشورهای منطقه خبر داده 
بود. چنین پیش اظهاریی نشان از آن دارد که 
ایران خود تلاش کرده است آثار ویرانگر انتقام را 

خودخواسته پائین بیاورد. 
اسرائیل و متفقانش در آمادگی کامل بودند 
و انتقام، »ناگهان« و »ویرانگر« صورت نگرفته 
معروض  اسرائیل  که  تکانه ای  و  شوک  است. 
در  باشد.  دیگری  طور  می توانست  شد  آن 
در  شنبه  روز  در  اسرائیل  موشک باران  واقع 
ابعادی »ویرانگر« را در صورت  خود، پتانسیلِ 
ناگهانی بودن داشت. همین، آن چیزی است 
که آمریکا و غرب را به وحشت انداخته، اینکه 
ایران »توانست« و »بیشتر هم می تواند« که در 
صورت وقوع، تحملش برای جغرافیایِ سیاسیِ 
درواقع خودشان  و  غاصب شان  سوگلیِ  متفقِ 
این  نیست.  استراژیک، ممکن  این منطقه  در 
»توانستن«، امکان استقلال را بیشتر تضمین 
می کند، اجازه می دهد که سرنوشت کشور در 
داخل تعیین شود و ایران را به عنوان واقعیتی 
پر رنگ در فضای بین الملل مطرح می سازد. حالا 
هر چند همه »بیشتر« نگران آینده اند اما جهان 
دیگر شبیه قبل نخواهد بود. ایران گنبدِ آهنینِ 

اقتدارِ امنیتی و نظامی اسرائیل را پایان داد.

خبر

اخبار

گفت وگوی امیرعبداللهیان با 
وزیرخارجه اندونزی

خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
امور  وزیر  مارسودی،  رتنو  خانم  و  کشورمان 
آخرین  تلفنی  تماس  یک  در  اندونزی  خارجه 
تحولات منطقه و همچنین روند روابط دو جانبه 
تهران و جاکارتا را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان 
ضمن تشکر از اندونزی در تلاش برای احقاق 
حقوق و کمک به فلسطین و همچنین رای منفی 
این کشور در شورای حقوق بشر به نفع ایران، از 
وزیر امور خارجه این کشور جهت سفر به تهران 

دعوت نمود.
از موضع جاکارتا در محکوم  امیرعبداللهیان 
ساختمان  به  صهیونستی  رژیم  تجاوز  کردن 
سفارت ایران در دمشق قدردانی نمود و همتای 
خود را در جریان آخرین تحولات منطقه و بویژه 

دفاع مشروع نیروهای مسلح ایران قرار داد.
جمهوری  این که  بیان  ضمن  امیرعبداللهیان 
الملل  بین  قوانین  چارچوب  در  ایران  اسلامی 
علیه تجاوز رژیم صهیونیستی اقدام کرده، خاطر 
در  و جنگ  تنش  اصلی  ریشه  که  کرد  نشان 

منطقه رژیم اسراییل است.
وی  تاکید کرد ما هرگز به دنبال توسعه تنش 
ایران  اسلامی  جمهوری  و  نیستیم  منطقه  در 
همواره بخش مهمی از ثبات و امنیت پایدار در 

منطقه باقی می ماند.
گفت وگو  این  در  نیز  اندونزی  خارجه  وزیر 
ضمن تشکر از دکتر امیرعبدالهیان به خاطر بیان 
دیدگاه ها و تشریح مواضع کشورمان، خواستار 
در  ایران  با  تعامل  و  همکاری  مشورت،  ادامه 
خصوص مساله فلسطین شد و عنوان کرد که 
ما در بیانیه خود تاکید کرده ایم که نباید حوادث 
و اتفاقاتی که در غزه رخ می دهد را فراموش 
 کنیم و آرمان فلسطین باید زنده نگه داشته شود.
طرفین برخی موضوعات دوجانبه را مورد توجه  و 

رایزنی قرار دادند.

مجلس هفته آینده وضعیت بازار ارز 
را بررسی می کند

مجلس  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
درباره  جلسه ای  آینده  هفته  اسلامی  شورای 

وضعیت بازار ارز خواهد داشت.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس 
رئیس  پورابراهیمی  محمدرضا  تذکر  به  پاسخ  در 
شده  اعمال  تغییرات  درباره  اقتصادی  کمیسیون 
در جداول بودجه گفت:  بخش دوم لایحه بودجه 
قرار  بررسی  مورد   ۱۸۲ ماده  »ب«  بند  براساس 
و  مجلس  صحن  تلفیق،  کمیسیون  لذا  می گیرد 
حتی دولت نمی تواند احکام جدیدی را در جداول 
تغییری  اگر  اساس  براین  کرد:  اضافه  وی  آورد. 
درباره موضوع مالیات یا ال پی جی در جداول لحاظ 
شده باشد به معنای حکم جدید است که امکان 
طرح آن در بخش دوم لایحه بودجه وجود ندارد. 
مجددا می گویم که نمایندگان در پیشنهادات خود 
و کمیسیون تلفیق و همچنین در جریان بررسی در 
صحن امکان طرح حکم جدید نیست اگر دولت هم 
در بخش دوم لایحه حکم جدیدی آورده باشد خلاف 
قانون عمل کرده و قابل طرح نیست.رئیس مجلس 
شورای اسلامی یادآور شد: مجلس شورای اسلامی 
براساس ماده ۱۸۲ آیین نامه بخش اول لایحه بودجه 
یعنی منابع و مصارف را تصویب کرد که بعد از تایید 
شورای نگهبان تبدیل به قانون شد و در اسفندماه 
ابلاغ شد، پس دولت و کمیسیون تلفیق و مجلس 
شورای اسلامی حق تغییر منابع و مصارف را ندارند 
و نمی توان آن را کم و زیاد کرد منتها جابجایی بین 
به  واکنش  در  است.قالیباف  امکان پذیر  جداول 
این موضوع که دولت تغییری در جداول برخلاف 
اول  بخش  در  اسلامی  شورای  مجلس  مصوبات 
لایحه بودجه داشته است، تصریح کرد: شاید دولت 
جداول را براساس لایحه و نه مصوبات تنظیم کرده 
است که براین اساس اصلاحاتی در مجلس شورای 
اسلامی صورت می گیرد که این کار را کمیسیون 
تلفیق انجام می دهد.وی درباره روند بازار ارز هم 
اظهار کرد: جلسه مجلس شورای اسلامی درباره 
وضعیت بازار ارز به تاخیر افتاد حتما ما جلسه ای 
کرد.محمدرضا  خواهیم  برگزار  آینده  هفته   را 
تذکر  در  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی 
خود گفت: براساس اصلاحات آیین نامه قرار بود که 
بعد از تصویب بخش اول لایحه بودجه مربوط به 
منابع و مصارف و احکام، دولت جداول را مبتنی 
بر بخش اول ارائه دهد حال این که تفاوت زیادی 
بین اعداد و ارقام احکام با جداول وجود دارد.وی 
ادامه داد: نمونه آن را می توان در موضوع فروش 
محصولات فرعی گاز اتان و گاز مایع دید. دولت 
در تبصره هشت این موضوع را به عنوان منابع قید 
کرده بود که ما در صحن علنی مجلس حذف کردیم 
اما مجددا در جداول آمده است.رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: درباره 
برگزار  بود مجلس جلسه ای  قرار  ارز هم  موضوع 
کند که به خاطر اتفاقات اخیر به عقب افتاد انتظار 
می رود جلسه فوق العاده ای تشکیل شود. ما نگران 
وضعیت بازار ارز هستیم.وی بیان کرد: باید موضوع 
سیاست های ارزی تعیین تکلیف شود که چالشی 

برای سیاست های اقتصادی کشور است.

رئیسی در دیدار نائب رئیس مجلس 
اعلای اسلامی شیعیان لبنان

به  صهیونیستی  رژیم  حمله  جمهوری  رئیس 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران را گواه شکست و 
استیصال این رژیم دانست و با بیان اینکه پاسخ ایران 
اقدام تنبیهی علیه شرارت های  به این حمله صرفاً 
رژیم صهیونیستی بود، تاکید کرد: در صورت ارتکاب 
هر اشتباهی، صهیونیست ها و حامیان آنها معنای 
پاسخ واقعی و گسترده ایران را درخواهند یافت. سید 
ابراهیم رئیسی روز سه شنبه در دیدار شیخ »علی 
خطیب« نائب رئیس مجلس اعلای اسلامی شیعیان 
لبنان، ضمن قدردانی از مواضع وی و این تشکل 
سیاسی در حمایت از رویکرد مقاومت و نیز تلاش 
برای حفظ و تقویت انسجام و وحدت در این کشور، 
لبنان را رکنی مهم برای جریان مقاومت توصیف کرد. 
رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز حقانیت موضع 
جمهوری اسلامی ایران در ناکارآمدی رویکرد سازش 
و تسلیم در قبال حل مسئله فلسطین و نتیجه بخش 
بودن مقاومت در مقابله با سلطه و ظلم بر همگان 
اثبات شده است، گفت: تصویر خون بار امروز غزه، 
تصویر بدون نقاب و آینه و جلوه تمام نمای حقیقت 
و باطن تمدن غرب و فرهنگ آمریکایی است. رئیسی 
برگزاری متفاوت روز قدس امسال در نقاط مختلف 
جهان را گواه بر پذیرش جهانی راهبرد مقاومت و 
موفقیتی بزرگ برای این راهبرد توصیف و تصریح 
راهبردی  شکستی  الاقصی،  طوفان  عملیات  کرد: 
شکست   از  فراتر  و  است  صهیونیستی  رژیم  برای 
نظامی، شکست امنیتی رژیم نیز هست که تغییر 
معادلات منطقه به نفع آرمان فلسطین را در پی 
داشته است. رئیس جمهوری شکست فریب سیاسی 
صهیونیست ها در منطقه را از دیگر نتایج تحولات 
اخیر دانست و افزود: وحدتی که امروز در میان امت 
اسلامی و فراتر از آن در افکار عمومی جهان شکل 
گرفته و همچنین تنفری که از آمریکا، غرب و رژیم 
صهیونیستی در جهان فراگیر شده، در هیچ دوره 
و زمانی سابقه و نظیر نداشته است. رئیسی حمله 
رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران را گواه شکست و استیصال این رژیم دانست 
و با بیان اینکه پاسخ ایران به این حمله صرفاً اقدام 
تنبیهی علیه شرارت های رژیم صهیونیستی بود، تاکید 
کرد: در صورت ارتکاب هر اشتباهی، صهیونیست ها 
و حامیان آنها معنای پاسخ واقعی و گسترده ایران 
را درخواهند یافت. شیخ »علی خطیب« نیز در این 
دیدار با بیان اینکه برخلاف تلاش دشمنان، مردم 
لبنان دوست دار و حامی مقاومت هستند، افزود: 
ایران و  حامل سلام های گرم مردم لبنان به ملت 
اسلامی  جمهوری  از  لبنانی ها  قدردانی  و  درودها 
ایران بابت اقدام مقتدرانه در برابر رژیم صهیونیستی 
هستم. نائب رئیس مجلس اعلای اسلامی شیعیان 
لبنان، مقاومت را خط قرمز لبنان دانست و با تأکید 
بر حمایت کامل از مقاومت با وجود همه فشارها 
و ناملایمات، ایستادگی و اقتدار جمهوری اسلامی 
ایران با وجود همه فشارها، تحریم ها و دشمنی ها را 
مایه افتخار امت اسلامی دانست و اظهار داشت: 
هیچ کشور دیگری نتوانسته این چنین مقتدرانه در 
مقابل رژیمی که از حمایت همه قدرت های جهان 

برخوردار است، بیایستد.

به گزارش ایسنا، کاخ کرملین در بیانیه ای اعلام 
کرد که ولادیمیر پوتین رئیس فدراسیون روسیه و 
سید ابراهیم رئیسی رییس جمهور ایران در پی پاسخ 
تلافی جویانه ایران به رژیم صهیونیستی طی عملیات 
»وعده صادق«، گفت وگویی تلفنی درباره وضعیت 

منطقه داشتند.
طرفین  تمامی  که  کرد  امیدواری  ابراز  پوتین 
خویشتن داری معقولی از خود نشان دهند و اجازه 

ندهند که دور جدیدی از درگیری ها ایجاد شود.
رئیس  جمهور ایران نیز متذکر شد که اقدام ایران 
این  طی  صهیونیستی  رژیم  تجاوزات  به  پاسخ  در 
حمله محدود بود و تاکید کرد که تمایلی به گسترش 

بیشتر تنش ها ندارد.
رژیم  علیه  را  عملیات  این  شنبه  شامگاه  ایران، 
صهیونیستی و در پاسخ به اقدام متجاوزانه آن علیه 
ساختمان کنسولگری ایران در دمشق اجرا کرده و 
این حمله را حق مشروع خود برای پاسخ به اقدامات 
متجاوزانه علیه منافع خود و در چارچوب منشور ۵۱ 

سازمان ملل دانسته است.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران، قبل از ساعت 
سه بامداد یکشنبه، سیل پهپادهای شاهد ۱۳۶ و 
موشک های بالستیک ایران را به آسمان سرزمین های 
اشغالی شلیک کرد که گنبد آهنین را درگیر کردند. 
بسیاری از موشک ها از این سپر دفاعی عبور کرده و 
به اهداف مورد نظر برخورد کردند. هدف موشک های 
سپاه، پایگاه های ارتش رژیم صهیونیستی در نقب در 

جنوب سرزمین های اشغالی بود.
در همین راستا، سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر 
امروز سه شنبه در گفت وگوی تلفنی با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس فدراسیون روسیه ضمن قدردانی از 
موضع اصولی و سازنده دولت روسیه در قبال دفاع 
مشروع جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ به اقدام 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه کنسولگری ایران 
در سوریه، این اقدام تروریستی را نقض صریح قوانین 
بین المللی از جمله کنوانسیون وین و تهدیدی جدی 
علیه صلح  بین المللی دانست و تصریح کرد: نقش 
مخرب آمریکا و برخی کشورهای غربی و بی عملی 
و ناکارآمدی نهادهای بین المللی از جمله سازمان 

ملل و شورای امنیت در برخورد با اقدام تجاوزکارانه 
ایران  کنسولگری  به  حمله  در  صهیونیستی  رژیم 
در سوریه موجب شد، جمهوری اسلامی ایران در 
راستای اعمال حق دفاع مشروع خود بر اساس ماده 
۵۱ منشور ملل متحد، عملیاتی را علیه همان مراکزی 

که علیه ما شرارت کرده بودند، طراحی و اجرا کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه عملیات وعده صادق 
با هدف تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شده است، 
تاکید کرد: قاطعانه اعلام می کنیم هر گونه اقدام 
علیه منافع ایران را سهمگین تر، گسترده و دردناک تر 

از قبل پاسخ خواهیم داد.
دیپلماتیک  تلاش های  از  قدردانی  رئیسی ضمن 
دولت روسیه برای خنثی کردن توطئه های آمریکا 
و برخی کشورهای غربی در شورای امنیت سازمان 

از کشورهایی که  آن دسته  به  ملل، تصریح کرد: 
رژیم  جنایات  با  مواجهه  در  دوگانه  رویکردی  با 
ابراز  منطقه  در  تنش ها  افزایش  از  صهیونیستی، 
نگرانی می کنند، توصیه می کنیم برای حفظ ثبات 
نسل کشی  از  خود  حمایت  از  منطقه،  امنیت  و 
مظلوم  مردم  علیه  صهیونیست ها  جنایت گری  و 

فلسطین دست بردارند.
نیز  روسیه  فدراسیون  رئیس  پوتین«  »ولادیمیر 
اقدام  کردن  محکوم  ضمن  تلفنی  مکالمه  این  در 
کنسولگری  علیه  صهیونیستی  رژیم  تروریستی 
همه  خلاف  را  اقدام  این  ایران،  اسلامی  جمهوری 
موازین و مقررات بین المللی دانست و تصریح کرد: 
آنچه از سوی جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این 
اقدام جنایتکارانه و در سایه انفعال شورای امنیت 

و  متجاوز  تنبیه  برای  روش  بهترین  افتاد،  اتفاق 
جلوه ای از درایت و عقلانیت رهبران ایران بود.

رئیس فدراسیون روسیه با انتقاد شدید از رفتار 
در  تنش زایی  در  غربی  کشورهای  برخی  و  آمریکا 
داریم جمهوری  اطمینان  ما  منطقه،  تصریح کرد: 
اسلامی ایران از جمله پایه های اصلی ثبات و امنیت 

در منطقه است.
روسای جمهوری اسلامی ایران و روسیه در این 
مکالمه تلفنی همچنین ضمن مرور آخرین وضعیت 
همکاری های دوجانبه در حوزه های مختلف تجاری، 
بر  فناوری  و  علم  و  نقل  و  حمل  انرژی،  امنیتی، 
تفاهمات  و  توافقات  اجرای  در  تسریع  ضرورت 
صورت گرفته میان دو کشور و توسعه همکاری ها 

تاکید کردند.

دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس 
شورای اسلامی به تشریح جزییاتی از عملیات »وعده صادق« پرداخت.
به گزارش ایسنا، سید مجتبی ابطحی دبیرکل کنفرانس بین المللی 
حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شورای اسلامی ظهر سه شنبه ۲۸ 
فروردین ۱۴۰۳ نشست تحلیل و بررسی عملیات »وعده صادق« که در 
سالن جلسات دبیرخانه دائمی کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه 
فلسطین مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با اشاره به شهادت رسیدن 
۱۸ نفر از فرماندهان سپاه و کارشناسان و مستشاران ایران در سوریه 
از آغاز عملیات طوفان الاقصی تا بیست و یکم ماه رمضان توسط رژیم 
اشغالگر قدس گفت: این ها ضربات سنگینی به ما بود؛ ما در هر مورد 
از صبر استراتژیک خود سخن گفته بودیم اما این سخن برای دشمن 
این تصور را ایجاد کرده بود که ایران قادر به هیچ کاری نیست و فقط 

یک سری شعار می دهد و همچنان سبک برخورد ایران نیابتی است.
دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: وقتی به کنسولگری حمله شد، رهبری در 
۴ نوبت موضوع تنبیه و مجازات رژیم صهیونسیتی را مطرح فرمودند و 
دشمن خیلی از این موضوع وحشت کرد و تصورات شان به این سمت 
رفته بود که رهبری در سالهای قبل گفته بود که اگر اسرائیل اقدامی 
بکند از تل آویو و حیفا اثری نمی ماند و برداشت شأن این بود که ایران 
می خواهد بصورت انهدامی رفتار کند و صرفا چندین ساختمان را مورد 
حمله قرار دهد و اصلاً تصوری نداشتند که ایران می خواهد حمله 
نظامی انجام دهد. بر همین اساس فشاری جهانی جهت جلوگیری از 
پاسخ ایران آغاز کردند و بر همین اساس نیز وزرای خارجه کشورهای 
و  گرفتند  قرار  ایران  خارجه  وزیر  با  تلفن  تماس  در صف  مختلف 
تلاش می کردند که ایران را برای عدم پاسخ به اقدام تروریستی رژیم 
صهیونسیتی قانع کنند و در همین زمینه نیز ما به ازاهای مختلفی 
معرفی می کردند؛ یکی از این مابه ازاها این بود که فعلا آتش بس غزه 
را قبول می کنیم و به رفح حمله نمی کنیم و در مقابل ایران از پاسخ 
صرفنظر کند که پاسخ ما این بود که اگر اینچنین شود، ما در پاسخ 

خود تخقیف می دهیم.
ابطحی اظهار کرد: آخرین تماس را مقامات مصری ۳ ساعت پیش 
از عملیات داشتند و التماس می کردند که این کار انجام نشود و تمام 
تلاش شان این بود که ما را قانع کنند تا یا جواب را به آینده موکول کنیم 
یا چنانچه قصد داریم حتماً جواب دهیم این جواب را به صورت نیابتی 
بدهیم یا اینکه با موضوع آتش بس در غزه و عدم حمله به رفح معامله 
کنیم؛ این درحالی بود که امر، امر رهبری بود و بنا نبود که از آن کوتاه 
بیاییم؛ به همین دلیل نیز در پاسخ به پیشنهادات و پیام هایی که مطرح 
می شد می گفتیم که این ها را بررسی خواهیم کرد و فقط می گفتیم 
که اگر بلافاصله آتش بس برقرار شود، ما درصدی از عملیات خود را 

کوچک تر می کنیم.
وی گفت: بر اساس گزارشات اطلاعات عملیات متوجه شدیم که 
پنتاگون فرماندهی کامل را پذیرفته و سنتکام وارد منطقه شده و ۸ 
منطقه دفاع ضد موشکی را طراحی کردند؛ زاگرس، قفقاز، ترکیه، خلیج 
فارس، دریای سرخ و مدیترانه از جمله این مناطق بودند. همچنین ۵ 
قدرت موشکی جهان شامل آمریکا، فرانسه، انگلیس، آلمان و رژیم 
صهیونیستی با تمام استعداد و آخرین فناوری های خود به میدان 

که  قطر  موشکی  ضد  پیشرفته  مافوق  سیستم های  تمام  و  آمدند 
در اختیار آمریکایی هاست کاملا در اختیار آن ها قرار گرفت و تمام 
سیستم هایی که به عنوان هشدار سریع طی سالیان دراز پایه ریزی 
کردند پای کار آمدند و قصد این بود که اگر ایران خواست اقدام کند، 

هیچ کدام از اهداف را نتواند بزند.
مشاور وزیر کشور با بیان این که »۶ ناو ضد موشک در دریای سرخ، 
سیستم موشکی عربستان و امارات ۶ لایه آتش باری در این مدت کوتاه 
عملیاتی شد«، ادامه داد: طرف مقابل ما ۱۵ هواپیمای ضد سیگنالی 
به پرواز درآوردند و علاوه بر این آواکس های عربستان و آواکس های 
خودشان و همچنین پهپادهایی را به پرواز درآوردند تا مانع دستیابی 

ایران به اهداف خود شوند.
ابطحی با تاکید بر این که »در عملیات وعده صادق ۱۰ کشور در 
میدان نبرد مقابل ایران بودند«، گفت: دشمن یک ویژگی داشت که در 
این حا برای ما مهم بود و ما فاقد آن بودیم؛ آنها در ۶ ماهه نبرد طوفان 
الاقصی در درگیری با یمنی ها، لبنانی ها و عراقی ها نسبت به سیستم 
پهپادی و موشکی آشنایی پیدا کرده بودند و تمام ضعف ها و قدرت های 
آن ها را کشف کرده بودند در حالی که ما تا کنون در هیچ نبردی با 
رادارهای آن ها و همچنین سیستم های گنبد آهنی و فلاخن مواجه 
نشده بودیم و این ها موجب شده بود که مادر طرح و عملیات مقداری 
دچار مشکل باشیم. ابطحی ادامه داد: اوایل تعدادی هدف مشخص 
شد و سپس به ۶ هدف سیاسی، نظامی و اقتصادی تعیین شد اما 
در نهایت بنا بر این شد که بر روی اهداف نظامی هدف گذاری شود؛ 
چراکه اولا به دنبال تنبیه آن ها بودیم و در ثانی می خواستیم اشراف 
خود را نسبت به دشمن به رخ بکشیم. از سوی دیگر این عملیات دیگر 
غافلگیرکننده نبود و نمی توانستیم از اصل غافلگیری در آن استفاده 
کنیم و همه منتظر رسیدن موشک ها و پهپادها بودند. کاری که انجام 
شد این بود که حفاظت عملیات اجازه نداد که هدف اصلی برای دشمن 

شناسایی شود.
وی با اشاره به تسلیحات مورد استفاده ایران در عملیات وعده صادق 
گفت: موشک های بالستیک و کروز و همچنین پهپاد از جمله ابزارهای 
ما در این عملیات بودند که بالستیک ظرف ۱۵ دقیقه، کروز ظرف ۳ 
ساعت و پهپاد طی ۷ ساعت به دشمن رسیدند. پهپادهایی که در 
عملیات شرکت کردند سرعتی در حدود ۱۶۰ الی ۱۷۰ کیلومتر در ساعت 
داشتند به همین دلیل نیز ساعت ۱۹:۳۰ تا ۲۰ اولین دسته پهپادی 
راهی شد تا سیستم های پدافندی دشمن را درگیر کند. دشمن در ابتدا 
۷۰ هواپیما وارد آسمان کرد و بعد از اینکه مشاهده کرد تعداد هواپیماها 
کم از از پایگاه هایی در قبرس و دیگر نطاق باز هم هواپیما به آسمان 
آورد و ۷ ساعت نبرد را با ۱۰۳ هواپیما پیگیری کرد و یک میلیارد و سی 
صد و پنجاه میلیون دلاری که میگویند هزینه کردند صرف پروتز همین 
هواپیماها کردند در حالی که کل پهپادهایی که ایران استفاده کرد در 

مجموع زیر زیر ۲۰ میلیون دلار خرج برداشتند.
مشاور وزیر کشور با بیان این که »تعداد پهپادهای ایرانی که در 
عملیات وعده صادق به پرواز درآمدند خیلی کمتر از تعدادی است 
که دشمن می گوید«، اظهار کرد: پهپادهای ایرانی از ۸ منطقه دفاعی، 
۵ منطقه را درگیر کردند که ۸۰ درصد درگیری ها در غرب اردن بود 
و پهپادهایی که وارد عملیات شدند ۱۰۰ درصد به اهداف خود دست 

برای درگیر  بود و صرفا  نرفته  انهدام  برای  یافتند چراکه هیچ کدام 
کردن گنبد آهنین و فلاخن داوود به پرواز درآمدند. بعد از پهپادها 
موشک های ما شلیک شد و تمام ۱۲ موشک هایپرسونیک ما به فضل 
الهی به هدف اصابت کرد و حتی یک هایپرسونیک هم دچار مشکل 
نشد؛ وقتی هایپرسونیک در حال فرود به ۱۳ ماخ می رسد درحالی که 
سرعت موشک های فلاخن داوود در بهترین حالت ۱.۷ ماه است و به 
همین دلیل نیز تمام موشک های هایپر سونیک ما به هدف اصابت 

کرد.
ابطحی با تاکید بر این که »هم خیبر شکن ها و هم هایپرسونیک ها 
معجزه کردند«، افزود: موشک های بارشی و خوشه ای ما که در آسمان 
منفجر و به صدها موشک تبدیل می شوند از نوعی است که دشمنان 
زیاد با آن کار نکرده بودند و هر موشک ضد موشک آمریکایی ها به دنبال 
تکه ای از این خوشه ها می رفت  و بعد از پهپادها این نوع موشک ها 
سپر دوم برای درگیر کردن سامانه های پدافندی بودند؛ بنابراین می توان 
گفت که موشک های بارشی ما صددرصد موفق بودند. سایر موشک ها 
نیز بین ۸۵ تا ۹۰ درصد به هدف برخورد کرده است و این اطمینان نیز 
به دلیل رصد تصاویر ماهواره ای، رصد دوربین هایی که روی موشک ها 
قرار داشتند و به صورت برخط تصاویر را ارسال می کردند و همچنین 
منابع محلی است. وی در ادامه با بیان این که »دشمن امکانات زیادی 
را به کار برد و هیچ دستاوردی کسب نکرد«، تاکید کرد: در مقابل 
شکستن سپر موشکی رژیم صهیونسیتی از دستاوردهای ما در این 
عملیات بود؛ بعد از وعده صادق هم در سطح تاکنیتی و تکنیکی و هم 
در سطح عملیاتی و نظامی این سپر موشکی امروز برای کل جهان فاقد 
ارزش شد. همچنین در حوزه تکنیکی مطمئن شدیم که سیستم های ما 
به چه صورت کار می کنند و در واقع این تازه اولین مانور ما با فشنگ 
جنگی بوده است. ما ثابت کردیم که جمهوری اسلامی ایران به تنهایی 
می تواند با تمام دنیا درگیر شود؛ فرماندهان ما در ۷ ساعت در یک 
اتاق عملیات نشستند و با همه اتاق های فکر منطقه ای، فرامنطقه ای و 

جهانی درگیر شدند.
ابطحی ادامه داد: در عملیات وعده صادق قرار بود که فقط اسرائیل 
تنبیه شود اما با توجه به این که کشورهای بسیاری درگیر این عملیات 
شدند، تنبیهی دسته جمعی رخ داد. در شورای امنیت نیز دیدیم که 
کاری نتوانستند انجام دهند و الان جمهوری اسلامی ایران در تراز 
یک قدرت جهانی مطرح شده است و از امروز جهان طوری دیگر به 

جمهوری اسلامی ایران نگاه می کند.
وی با اشاره به انتقال پیام جمهوری اسلامی ایران به آمریکا پس 
با  با بیان این که »این کار این دفعه  پایان عملیات وعده صادق  از 
دیپلماسی نظامی انجام شد«، اظهار کرد: ساعت ۳ بامداد روز یکشنبه 
۲۶ فروردین وقتی که عملیات وعده صادق تقریباً به پایان رسیده بود 
سفیر سوییس را به عنوان حافظ منافع آمریکا برای اولین بار بجای 
وزارت خارجه، به سپاه احزار شد و به او هشدارهای لازم را دادند که 
اگر آمریکایی ها کوچکترین اقدامی انجام دهند، تمام منطقه را روی 

سرشان خراب می کنیم.
منتقل کرد و  را  ایران  پیام  به سرعت  افزود: سفیر سوییس  وی 
آمریکایی ها نیز سریع پیام را دریافت و اعلام کردند که ما کاری نداریم 

و اصلا دخالتی نمی کنیم.

در مذاکرات رئیسی با پوتین مطرح شد

اتمام حجت ایران برای هرگونه ماجراجویی
گروه سیاسی - کاخ کرملین از گفت وگوی روسای جمهوری ایران و روسیه درباره پاسخ تلافی جویانه ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی و تحولات 

منطقه خبر داد.

جزئیات جدیدی از معجزه »خیبرشکن « ها و »هایپرسونیک « های ایراندر نشست تحلیل و بررسی عملیات »وعده صادق« مطرح شد

رئيس   جمهوری 
ایران متذکر 

شد که 
اقدام ایران 
در پاسخ به 

تجاوزات رژیم 
صهیونیستی 

طی این حمله 
محدود بود 

و تاکید کرد 
که تمایلی به 

گسترش بیشتر 
تنش ها ندارد

»جاناتان پانیکوف« تحلیلگر ارشد شورای آتلانتیک اعتقاد دارد واکنش 
نظامی ایران آغاز عصری جدید در غرب آسیا را رقم می زند، دورانی که 
در آن ایران تمایل دارد به صورت مستقیم به حملات اسرائیل پاسخ دهد.
به گزارش ایرنا، »جاناتان پانیکوف« مدیر ابتکار امنیت خاورمیانه در 
موسسه »شورای آتلانتیک« و معاون سابق اطلاعات ملی برای خاور نزدیک 
در شورای اطلاعات ملی ایالات متحده مدعی است شلیک موشک های 
بالستیک ایران که همراه با بیش از یکصد هواپیمای بدون سرنشین صورت 
گرفت می تواند منطقه را در پرتگاه درگیری گسترده تری قرار  دهد؛ جنگی 

که به نظر می رسد تقریباً هیچ کس به صورت واقعی آن را نمی خواهد.
وی بر این باور است که در شش ماه گذشته، اجتناب از یک جنگ 
گسترده و واقعی موضوعی بود که از سوی اکثر بازیگران از ایالات متحده 

تا کشورهای عربی و حتی حزب الله پیگیری می شد.
این کارشناس آمریکایی تحولات اخیر را ناشی از گسترش جنگ در غزه 
نمی بیند بلکه آن را نتیجه واکنش تهران به حمله دو هفته قبل اسرائیل 
به کنسولگری ایران در دمشق و کشته شدن »محمدرضا زاهدی« و شش 
افسر دیگر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سوریه می داند. به باور وی، 
این اقدام تهران به طور کلی همه چیز را تغییر داد زیرا پاسخ ایران فراتر از 

تصور بود. تحلیلگر اتاق فکر آمریکایی تاکید کرد: این نخستین بار است 
که ایران به صورت مستقیم به اسرائیل حمله کرده است و با این اقدام، 
آستانه درگیری )خطوط قرمزی( که برای مدت های طولانی میان اسرائیل 
و ایران وجود داشت، درهم شکسته شد. در واقع پرده ها کنار رفته و همه 
چیز آشکار شده است. وی با گمانه زنی در مورد احتمال حمله نتانیاهو به 
ایران عنوان داشت که وی ممکن است اقداماتی را برای حمله به اهداف 
مرتبط با ایران یا شاید داخل ایران انجام دهد اما به شیوه ای محدود، تا با 

واکنش گسترده دیگری از سوی ایران مواجه نشود.
البته پانیکوف پیش بینی کرد ممکن است پاسخ اسرائیل شدید و شامل 

بمباران سایت های مهمی در ایران هم  شود.
وی در پایان تصریح کرد: نکته آشکار آن است که این آغاز عصری جدید 
در غرب آسیا است، دورانی که در آن ایران تمایل دارد به صورت مستقیم 
به حملات اسرائیل پاسخ دهد و با انجام این کار، خطرات را هم پذیرا 
باشد. به گزارش ایرنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شنبه شب با صدور 
اطلاعیه ای از شلیک ده ها فروند پهپاد و موشک به سمت سرزمین های 

اشغالی و مواضع رژیم صهیونیستی خبر داد.
رژیم  متعدد  به جنایت های  پاسخ  در  است:  آمده  اطلاعیه سپاه  در 

صهیونیستی از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و 
شهادت جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی کشورمان در سوریه، 
نیروی هوافضای سپاه، اهداف معینی در داخل سرزمین های اشغالی را با 

شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار داد.
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز اعلام کرد: اقدام 
نظامی ایران بر اساس بند ۵۱ منشور سازمان ملل متحد در خصوص 
دفاع مشروع در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک 

کشورمان در دمشق بود.

کارشناس اندیشکده آمریکایی:
آغاز عصری جدید در غرب آسیا
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